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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att bestyrka referat i 

socialtjänstens utredningar och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att socialtjänsten i 

utredningar ska verifiera motstridiga uppgifter av betydelse och tillkännager detta 

för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att socialtjänsten ska 

ange intervjulängd i utredningar och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
När socialtjänsten gör riskbedömningar kring barn, till exempel efter en orosanmälan, 

används arbetssättet BBiC (Barnets bästa i centrum). En utförd BBiC-utredning ligger 

sedan till grund för det mesta som sker runt barnet därefter och används för att erbjuda 

barnet och föräldrarna rätt insatser. Utredningarna är också viktiga delar i 

vårdnadstvister i domstol och används bredvid familjerättens vårdnad, boende och 

umgängesutredning som en av få opartiska inlagor. Det är därför av yttersta vikt att 

utredningen är saklig och rättssäker.  
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Under utredningens gång intervjuas personer kring barnet, vårdnadshavare och 

skolpersonal etcetera. När utredningen är klar delges den båda vårdnadshavarna, utan att 

de först fått läsa och godkänna sina egna inlagor. Det innebär att eventuella 

missförstånd och faktafel skrivs in i utredningen och tillgängliggörs för den andra 

vårdnadshavaren. Detta är problematiskt och kan leda till ökad konfliktnivå mellan 

föräldrarna, samt i fall där det förekommer våld i nära relation, risk för fortsatt våld. En 

rimligare ordning är att varje intervjuperson får bestyrka det referat som socialtjänsten 

avser tillföra utredningen, på samma sätt som sker vid ett polisförhör. Detta för att 

säkerställa att handläggaren uppfattat korrekt och att det som skrivs in i utredningen 

stämmer med det som intervjupersonen vill föra fram. Bestyrkandet kan ske antingen 

direkt i anslutning till intervjun eller i vart fall i god tid före det att utredningen 

sammanställs. Det bör även framgå i utredningen hur långa intervjuerna med de olika 

personerna har varit.  

 

Då BBiC-utredningar genomförs i samband med vårdnadstvister eller i andra fall där 

föräldrar är oense, förekommer det att föräldrar medvetet misskrediterar den andra 

föräldern. I de fall negativa uppgifter om en förälder förekommer ska denne ges 

möjlighet att bemöta dessa före det att utredningen färdigställs. Svaret ska tillföras 

utredningen.  

Om det förekommer uppgifter från föräldrar som är motstridiga och som har betydelse 

för riskbedömningen ska socialtjänsten, så långt det är möjligt, verifiera dessa i syfte att 

fastställa vad som är korrekt. 

 

 

 

Angelica Lundberg (SD)  
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